SỞ GD&ĐT THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG THCS&THPT QUẢNG KHÊ

Số:          /TB-THCS&THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đồng Phúc, ngày 27 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 trường THCS&THPT Quảng Khê

năm học 2025 – 2026

Căn cứ Quyết định số 966/QĐ-SGDĐT ngày 29/6/2025 của Sở GD&ĐT

Bắc Kạn về việc phê duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 10 Trường THCS&THPT

Quảng Khê năm học 2025– 2026.

Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-SGDĐT ngày 25/8/2025 của Sở GD&ĐT

tỉnh Thái Nguyên Quyết định về việc phê duyệt kết quả tuyển sinh bổ sung vào

lớp 10 trường PTDTNT THPT số 2 Thái Nguyên năm học 2025-2026.

Căn cứ công văn số 880/SGDĐT-QLCL ngày 25/8/2025 của Sở GD&ĐT

tỉnh Thái Nguyên về việc hướng dẫn tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 năm học

2025-2026.

Căn cứ danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2025-2026 của

trường THCS&THPT Quảng Khê nhưng không đến nhập học và đã chuyển hồ sơ

đi học các trường khác.

Căn cứ danh sách thí sinh đăng ký dự thi và đủ điều kiện xét tuyển vào lớp

10 năm học 2025-2026 của trường THCS&THPT Quảng Khê nhưng chưa trúng

tuyển.

Trường THCS&THPT Quảng Khê thông báo tuyển sinh bổ sung vào lớp 10

THPT năm học 2025 – 2026 cụ thể như sau:

1. Số chỉ tiêu giao: 130.

2. Số thí sinh trúng tuyển: 130, trong đó:

- Số thí sinh trúng tuyển đã rút hồ sơ đi học các trường khác: 07 (trường Phổ

thông Vùng cao Việt Bắc: 06, trường T78: 01)

- Số thí sinh trúng tuyển đã trúng tuyển bổ sung vào trường PTDTNT THPT

số 2 Thái Nguyên: 04.

3. Số thí sinh đăng ký dự thi tại trường THCS&THPT Quảng Khê đủ điều

kiện xét tuyển nhưng chưa trúng tuyển: 13.

4. Số thí sinh tuyển bổ sung vào lớp 10 trường THCS&THPT Quảng

Khê: 11.

5. Hội đồng tuyển sinh của nhà trường thực hiện xét tuyển bổ sung theo

nguyên tắc:

Xét theo điểm xét tuyển từ cao xuống thấp đối với các trường hợp học sinh

đã tham gia thi tuyển, thi đủ các bài thi quy định, không vi phạm quy định trong

kỳ thi tuyển sinh và không có bài thi nào bị điểm 0 (không) tại Hội đồng thi

trường THCS&THPT Quảng Khê.

Trường THCS&THPT Quảng Khê trình Sở GD&ĐT tỉnh Thái Nguyên

duyệt trước ngày 04/9/2025. Sau khi có Quyết định phê duyệt kết quả tuyển sinh

bổ sung vào lớp 10 của Sở GD&ĐT tỉnh Thái Nguyên, trường THCS&THPT

Quảng Khê sẽ thông báo cho học sinh và phụ huynh được biết.

Trường THCS&THPT Quảng Khê trân trọng thông báo tuyển sinh bổ sung

vào lớp 10 năm học 2025-2026 đến học sinh và phụ huynh học sinh./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Sở GD&ĐT Thái Nguyên (báo cáo);
- Các trường THCS, TH&THCS có học sinh thuộc

vùng tuyển (p/h);

- Trang Web của trường;

- Lãnh đạo đơn vị (t/h);

- CBGV làm công tác TS của trường (t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Dương Thị Lanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T11:07:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
	Dương Thị Lanh<duongthilanh.c3babe@backan.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T12:00:52+0700

		2025-08-27T12:00:52+0700